VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 76.457,00 

METOLOGIA DE PESQUISA: NA COTAÇÃO FOI UTILIZADA A MÉDIA AJUSTADA DO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (TCU) 
DE PREÇOS VENCEDORES HOMOLOGADOS. A MODALIDADE DE BASE DA PESQUISA FOI PREGÃO ELETRÔNICO. 

O valor estimado dos itens é de R$ 76.457,00 (setenta e seis mil quatrocentos e cinquenta e 

sete reais). 

4. DA CLASSIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS  

4.1 O objeto deste Termo de Referência está enquadrado na classificação de BENS COMUNS. 
4.2      A classificação de bens comuns justifica-se, neste caso, por serem materiais de fácil acesso e cujas